



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 43-2025/Ext.] CHANDIGARH, TUESDAY, MARCH 4, 2025 (PHALGUNA 13, 1946 SAKA)

हरियाणा सरकार

न्याय प्रशासन विभाग

अधिसूचना

दिनांक 4 मार्च, 2025

संख्या 21 / 191 / 2020-2जे.जे. (11).- पंजाब तथा हरियाणा उच्च न्यायालय की सहमति से हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा जिला नूँह, पलवल, अम्बाला तथा हिसार में नियमित न्यायालय लगाने वाले वरिष्ठतम अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश और स्थिति न्यायाधीश के न्यायालयों को नीचे दी गई तालिका में विनिर्दिष्ट अधिकारिता के भीतर हरियाणा गौवंश संरक्षण तथा संवर्धन अधिनियम, 2015 (2015 का 20) के अधीन फास्ट ट्रैक पर अपराधों का विचारण करने के लिए विशेष न्यायालयों के रूप में पदाभिहित करते हैं, अर्थात् :-

तालिका

क्रम संख्या	जिले का नाम	अधिकारिता
1	2	3
1.	नूँह	नूँह, रेवाड़ी, नारनौल, चरखी दादरी और भिवानी
2.	पलवल	पलवल, फरीदाबाद, गुरुग्राम, झज्जर, रोहतक, सोनीपत और पानीपत
3.	अम्बाला	अम्बाला, पंचकूला, यमुना नगर, कुलुक्षेत्र और करनाल
4.	हिसार	हिसार, जींद, कैथल, फतेहाबाद और सिरसा

डॉ सुमिता मिश्रा,
अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,
न्याय प्रशासन विभाग।

(451)

HARYANA GOVERNMENT
ADMINISTRATION OF JUSTICE DEPARTMENT

Notification

The 4th March, 2025

No. 21/191/2020-2JJ(II).— The Governor of Haryana with the concurrence of the Punjab and Haryana High Court, hereby designates the Courts of the senior-most Additional District and Session Judge and Civil Judge, holding regular Court, in Districts Nuh, Palwal, Ambala and Hisar as Special Courts to try the offences under the Haryana Gauvansh Samrakshan and Gausamvardhan Act, 2015 (20 of 2015) on fast track within the jurisdiction specified in the Table given below, namely:-

Table

Serial number	Name of the district	Jurisdiction
1	2	3
1.	Nuh	Nuh, Rewari, Narnaul, Charkhi Dabri and Bhiwani.
2.	Palwal	Palwal, Faridabad, Gurgaon, Jhajjar, Rohtak, Sonapat and Panipat.
3.	Ambala	Ambala, Panchkula, Yamuna Nagar, Kurukshetra and Karnal.
4.	Hisar	Hisar, Jind, Kaithal, Fatehabad and Sirsa.

DR. SUMMITA MISRA,
Additional Chief Secretary to Government Haryana,
Administration of Justice Department.